РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           03 марта 2020 г.                                                                № 81

п. Копьево

О внесении изменений в приложение к постановлению

Администрации Орджоникидзевского района от 09 октября 2017 г.
№ 448 «Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда
 в Орджоникидзевском районе на 2018-2020 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25.12.2019 № 58-13  «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район  Республики Хакасия на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  п.п. 5.7. п. 5 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденного постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 27 сентября 2013 г. № 581, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 09 октября 2017 г. № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе на 2018-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 28 февраля 2018 г. № 103, 05 февраля 2019 г. № 55) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе на 2018-2020 годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Всего 0 тыс. руб., в том числе:

- за счет районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия – 0 тыс. руб.: в том числе по годам:

2018 г.- 0 тыс.руб.;
2019 г.- 0 тыс. руб.;

2020 г.- 0 тыс. руб.,

- за счет средств сельпоссоветов – 0 тыс. руб.: в том числе по годам:

2018 г. – 0 тыс. руб.;
2019 г. – 0 тыс. руб.;
2020 г. –0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ответственный Исполнитель,

Соисполнитель

	2018
	2019
	2020
	всего

	1.Задача. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда в Орджоникидзевском районе

	1.1
	Организация и проведение  в муниципальном образовании месячника безопасности труда в честь Всемирного дня охраны труда, в том числе проведение семинаров, совещаний и «круглых столов»

	0
	0
	0
	0
	Администрация Орджоникидзевского района

	1.2
	Выступления и публикации в средствах массовой информации на темы охраны труда
	0
	0
	0
	0
	Администрация и  предприятия Орджоникидзевского района

	1.3
	ИТОГО по задаче 1
	0
	0
	0
	0

	2.Задача. Внедрение механизмов управления профессиональными рисками в системе управления охраной труда в организациях, расположенных на территории района

	2.1
	Проведение специальной оценки условий труда
	0
	0
	0
	0
	Предприятия Орджоникидзевского района

	2.2
	Обеспечение работников сертифицированными средствами индивидуальной и коллективной защиты
	0
	0
	0
	0
	Предприятия Орджоникидзевского района

	2.3
	ИТОГО по задаче 2
	0
	0
	0
	0

	3.Задача. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения в образовательных учреждениях

	3.1
	Обучение по охране труда в аккредитованных обучающих организациях специалистов Администрации Орджоникидзевского района
	0
	0
	0
	0
	Администрация Орджоникидзевского района

	3.2
	Обучение по охране труда в аккредитованных обучающих организациях специалистов сельпоссоветов
	0
	0
	0
	0
	Администрации сельпоссоветов Орджоникидзевского района

	3.3
	ИТОГО по задаче 3
	0
	0
	0
	0

	4. Задача. Оказание методической и практической помощи по охране труда предприятиям, организациям и учреждениям района

	4.1
	Принятие нормативных правовых актов в Администрации Орджоникидзевского района:

-Об организации обучения и предаттестационной подготовке по охране труда машинистов (кочегаров) котла.

-Об организации обучения по охране труда руководителей и специалистов организаций.

-О проведении Всемирного дня охраны труда.

-О проведении мони -торинга состояния условий и охраны труда у работодате- лей, осуществляющих деятельность на территории Орджоникидзевского района
	0
	0
	0
	0
	Администрация Орджоникидзевского района

	m.
	ВСЕГО по Программе
	0
	0
	0
	0
	Администрация Орджоникидзевского района,
Администрации сельпоссоветов Орджоникидзевского района

	m.1
	Субсидии муниципальным образованиям
	0
	0
	0
	0
	Администрации сельпоссоветов Орджоникидзевского района

1.3. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является:

- средства районного бюджета;

- средства сельпоссоветов;

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 0 руб.;

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 тыс.руб.

Мероприятие 1.1. Организация и проведение месячника безопасности труда в честь Всемирного дня охраны труда, в том числе проведение семинаров, совещаний и «круглых столов».
Для организации и проведения месячника в честь Всемирного дня охраны труда не предусмотрено финансирование на 2020 год.

Мероприятие 1.2. Выступления и публикации в средствах массовой информации на темы охраны труда.
Публикации на темы охраны труда в газете «Орджоникидзевский рабочий» осуществляются ежеквартально без финансовых затрат. Разработка листовок предусмотрено за счет средств предприятий района.
Мероприятие 2.1. Проведение специальной оценки условий труда.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» организации и учреждения обязаны проводить специальную оценку условий труда рабочих мест. Финансирование мероприятия предусмотрено за счет средств предприятий района.

Мероприятие 2.2. Обеспечение работников сертифицированными средствами индивидуальной и коллективной защиты.
Средства индивидуальной и коллективной защиты работников используются для предотвращения или уменьшения воздействия на работников вредных и (или) опасных производственных факторов, а также для защиты от загрязнений. Финансирование мероприятия предусмотрено за счет средств предприятий района.

Мероприятие 3.1. Обучение по охране труда в аккредитованных обучающих организациях специалистов Администрации Орджоникидзевского района.
Основными документами, регламентирующими обязательное проведение обучения руководителей и специалистов бюджетных учреждений по охране труда в обучающих организациях, являются Трудовой кодекс Российской Федерации (статья 225), Постановление Минтруда России Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций».

Финансирование мероприятия предусмотрено за счет средств предприятий района.
Мероприятие 4.1. Принятие нормативных правовых актов в Администрации Орджоникидзевского района:

-Об организации обучения и предаттестационной подготовке по охране труда машинистов (кочегаров) котла.

-Об организации обучения по охране труда руководителей и специалистов организаций.

-О проведении Всемирного дня охраны труда.

-О проведении мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Орджоникидзевского района.

Исполнение мероприятия осуществляется ежегодно за счет текущей деятельности Администрации Орджоникидзевского района.

2. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский район».
Глава Орджоникидзевского района                                        А.И. Тайченачев